
Área: RRHH
Expediente: 6767/2022
Procedimiento: Convocatoria de seis (6) Plazas de Policía Local mediante oposición libre.
Asunto: Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as Convocatoria de seis (6) Plazas de Policía Local mediante
oposición libre.

ANUNCIO

Por el que se hace de público conocimiento la Resolución de Alcaldía número 2022-0450 de fecha

de 21 de febrero de 2023,  por la  que se aprueba la  LISTA PROVISIONAL de admitidos/as  y

excluidos/as al proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de seis

(6) plazas de funcionario del Ayuntamiento de La Oliva, encuadrados en el grupo de titulación C,

subgrupo  C1  y  pertenecientes  a  la  escala  de  Administración  Especial,  subescala  Servicios

Especiales, clase Policía Local (Escala Básica, empleo Policía).

DECRETO

Dada cuenta que por Resolución de Alcaldía número 2022-2633, de fecha de 29 de septiembre de

2022,  por  la  que  se  aprueban  las  Bases  Reguladoras  para  la  provisión,  mediante  sistema  de

oposición libre, de seis (6) plazas de funcionario del Ayuntamiento de La Oliva, encuadradas en el

grupo de titulación C, subgrupo C1 y pertenecientes a la escala de la Administración Especial,

subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local (Escala Básica, empleo Policía) publicadas

íntegramente  en  el  Boletín  Oficial  de  La  Provincia  de  Las  Palmas  n.º  132  de  fecha  de  2  de

noviembre de 2022 y Boletín Oficial de Canarias n.º 219 de fecha de 7 de noviembre de 2022,

rectificadas por Resolución de Alcaldía número 2022-2971 de fecha de 7 de  noviembre de 2022,

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas n.º 136 de fecha de 11 de noviembre

de 2022 y por Resolución de Alcaldía número 2022-3268 de fecha de 12 de diciembre de 2022,

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas n.º 151 de fecha de 16 de diciembre

de 2022 y Boletín Oficial de Canarias n.º 251 de fecha de 23 de diciembre de 2022, dimanante de la

Oferta de Empleo Público 2022 para el Cuerpo de la Policía Local, aprobada por Resolución de

Alcaldía número 2022-1710 de fecha de 27 de junio de 2022, publicada en el Boletín Oficial de la

Provincia de Las Palmas n.º 78 de fecha de 29 de junio de 2022. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

M
W

2K
L4

D
4J

Z2
5X

2H
Q

N
PK

LW
R

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



CONSIDERANDO: Que un extracto de dicha convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial del

Estado n.º 286 de fecha de 29 de noviembre de 2022 y n.º 313 de fecha de 30 de diciembre de 2022,

publicándose íntegramente las bases reguladoras en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas

y en el Boletín Oficial de Canarias referenciados en el párrafo anterior, además de en el Tablón de

anuncios  de  la  Corporación  y  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  La  Oliva

(https://laoliva.es).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo establecido en la Base

Sexa de las Bases reguladoras identificadas anteriormente, RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la LISTA PROVISIONAL de admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo

para la provisión,  mediante el  sistema de oposición libre,  de seis  (6) plazas  de funcionario del

Ayuntamiento de La Oliva, encuadrados en el grupo de titulación C, subgrupo C1 y pertenecientes a

la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local (Escala

Básica, empleo Policía), tal y como se detalla a continuación:

RELACIÓN DE INCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

1 AFONSO PADILLA EDUARDO *****173B
2 AFONSO ENRIQUEZ INGRID *****162V
3 ALEMAN MONZON JOEL *****179F
4 ALMEIDA DENIZ ABEL *****871V
5 ALONSO ARMAS ABRAHAM *****821N
6 ALONSO ARMAS DAVID  JONÁS *****319L
7 ARMAS ROMAN MIRIAN DEL CARMEN *****785E
8 AROCHA SAAVEDRA CARLOS GUSTAVO *****506L
9 BARRERA VERA FRANCISCO JOSE *****793P
10 BATISTA ESTÉVEZ JUAN JOSE *****940B
11 BERMO SAN PEDRO JACOB *****260Z
12 BLANCO DENIZ ISIDORO *****328T
13 BORDON CORREA JUAN NUHACET *****578A
14 CABRERA ALONSO ANTONIO *****971Z
15 CABRERA CABRERA NICOLAS *****902N
16 CABRERA FEO SANTIAGO JESUS *****001N
17 CABRERA MESA GABRIEL *****538H C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

R
M

W
2K

L4
D

4J
Z2

5X
2H

Q
N

PK
LW

R
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



18 CABRERA RODRIGUEZ JUAN ANTONIO *****284W
19 CAMPO NAVARRO JAVIER *****657D
20 CARBALLO PERDOMO  MARIA DEL MAR *****480V
21 CHOCHO RAMIREZ ALVARO *****691T
22 DE LA CRUZ GIL JUAN CARLOS *****269J
23 DE LEON VERA PEDRO *****714K
24 DELGADO MEJIAS GLADIS MELANIA *****226D
25 DOMINGUEZ TORRES MARIA ELENA *****857G
26 ESPINEL ROSALES AIRAM ****794S
27 FARTO BARREALES EVA *****713J
28 FERNANDEZ CASTRO CARLOS *****847R
29 FLORES FLORES FREDDY MOISÉS *****135S
30 FRANCO PASCUAL LUCÍA *****488W
31 GARCIA MONTELONGO DANIEL *****586P 
32 GARCIA RAMOS FABIOLA *****579N
33 GONZALEZ REYES ADAY *****996R
34 GONZALEZ RODRIGUEZ NESTOR *****677Y
35 GUILLEN FERNANDEZ ZORAIDA *****048F
36 HERNANDEZ AREVALO FERNANDO MIGUEL ****410A
37 HERNANDEZ GONZALEZ BORJA ****562J
38 HERNANDEZ JIMENEZ ALBERTO *****360J
39 HERNANDEZ RAMOS GUILLERMO *****583T
40 HERNANDEZ SANABRIA RAUL *****620L
41 JAIME MARTINEZ JORDANY *****922D
42 LEDESMA CARDENES CARLOS *****242A
43 LOPEZ PEREZ MAGDALENA *****472T
44 LORENZO CORREA NICHEL DEL PINO *****413M
45 MARTIN MARTIN YOHAMA *****809B
46 MARTIN RAMOS LETICIA *****761A
47 MENDEZ VARELA MARTA *****834S
48 MESA CABRERA VICTOR MANUEL *****009Z
49 MONTELONGO MARTINEZ FCO. ADRIAN *****405Z
50 MORENO  MONZON CRISTIAN *****421H
51 MOTESDEOCA SUAREZ NESTOR ODON *****768E
52 NIEVES DEL RIO CHRISTIAN *****384Z
53 ORELLANA HERNANDEZ ARMINDA *****947V
54 PALACIOS SUAREZ INDARA MARÍA *****352L
55 PEÑA BLANCO ALEJANDRO *****726K
56 PERDOMO MORILLO RAQUEL *****124Z
57 PERERA DE LA CRUZ MOISES *****261T
58 PEREZ ACEVEDO LAURA *****466W
59 PEREZ DIAZ AITOR *****323K
60 PEREZ GARCIA JOSUE *****623M
61 PEREZ PEREZ OSIRIS *****095T
62 PEREZ RODRIGUEZ MANUEL ADRIAN *****171W C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

R
M

W
2K

L4
D

4J
Z2

5X
2H

Q
N

PK
LW

R
6 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



63 RODRIGUEZ CONDE MIGUEL *****178T
64 RODRIGUEZ MARTIN SALOME *****701G
65 RODRIGUEZ MONTELONGO CARLOS *****520V
66 ROMAY FALCON ANIBAL *****721V
67 SAN TANA OLIVA LUIS ALBERTO *****571X
68 SANCHEZ FABELO ELIEZER ****948D
69 SANCHEZ HERNANDEZ ALEJANDRO *****674F
70 SCHMIID SANTANA ANGEL DANIEL *****269L
71 TRAVIESO GOMEZ IVAN *****089Y
72 VALBUENA OZAMIZ JUAN VALENTIN *****511V
73 VERA CALERO INMACULADA *****694T

RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DNI/NIE

1 CLAVIJO SIERRA JORGE ALEXANDER (III) *****748M

2 FEIESENIG ALVARO KEIFER (III) *****869K

3 GARCIA NOBLE DANIEL (III) *****322Q

4 GONZALEZ SUAREZ SAMUEL ADAY (III) *****953E

5 GOPAR RAMIREZ RAFAEL SAUL (III) *****412V

6 HERNANDEZ HERNANDEZ SAUL (III) *****054L

7 HERNANDEZ MARTINEZ ROSA DELIA (III) *****195H

8 PACHECO FERNANDEZ DIEGO (IV) *****651F

9 PEREZ SANJUAN JOSÉ MIGUEL (III)-(IV) *****103P

10 RODRIGUEZ HERRERA ROSA ESTHER (III) *****540W

11 RODRIGUEZ RUIZ JOSUE (III) *****599P

12 ROSALES BRITO JOSUE (III) *****005P

13 SÁNCHEZ DE LEÓN ADRIAN (III) *****849Z

14 SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANDRES ( I )-(II)-( IV) *****085D

15 SANCHEZ MORENO SARAY ( II )-(IV) *****648K

16 SOSA DARIAS ALBERTO (III) *****116F

17 SUAREZ REYES ARIDANI DE JESUS (III) *****695T

18 VIERA SANTANA FRANCISCO LORENZO (IV) *****343X

(I)  Debe  aportar  fotocopia  debidamente  compulsada  del  D.N.I.  o  documento  equivalente,  vigente  en el

momento de finalización del plazo de presentación de instancias.

(II) Debe aportar solicitud y declaración de la persona opositora de que cumple con todos los requisitos de

capacidad exigidos en la convocatoria (Anexo II y  III).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

M
W

2K
L4

D
4J

Z2
5X

2H
Q

N
PK

LW
R

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



(III) Debe aportar copia del título académico  exigido o del justificante de haber abonado los derechos para

su expedición. O aportar las equivalencias a efectos profesionales con el título de Bachiller que se regulan en

el artículo 4 de la Orden EDU/1603/2009, de 10 de junio (BOE de 17 de junio de 2009) modificada por la

Orden EDU/520/2011, de 7 de marzo (BOE de 14 de marzo de 2011).

(IV) Debe presentar recibo o justificante del pago de los derechos de examen.  El pago de la tasa deberá

acreditarse en el momento de presentar la instancia mediante copia del resguardo acreditativo del ingreso u

orden  de  transferencia.  En  ningún  caso  la  presentación  y  pago  en  la  entidad  colaboradora  supondrá

sustitución del trámite de presentación en tiempo y forma de la solicitud.

SEGUNDO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, en el

Tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web: https://laoliva.es.

En el plazo improrrogable de DIEZ DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente a la publicación en

el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Las  Palmas,  los  aspirantes  podrán  presentar  cuantas  alegaciones

consideren oportunas, así como subsanar los defectos subsanables aquí expresados. Quienes no subsanen la

exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos. 

En La Oliva, a fecha de la firma electrónica

. LA ALCALDESA-PRESIDENTA
Dª María del Pilar González Segura

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

M
W

2K
L4

D
4J

Z2
5X

2H
Q

N
PK

LW
R

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Oliva
	2023-02-21T12:10:36+0100
	La Oliva
	PILAR GONZALEZ SEGURA - 42886533C (FIRMA)
	Lo acepto




